Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2015                                                                                                       № 108

с.Бирофельд

Об утверждении муниципальной программы, направленной на решение вопроса местного значения «Реконструкция открытой спортивной площадки в с. Бирофельд,  Биробиджанского муниципального района, ЕАО» на 2015-2017 годы

На основании Постановления Российской Федерации от 15.07.2013 года № 598 «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», постановления правительства Еврейской автономной области от 30.09.2013 № 497-пп «О государственной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области» на 2014 – 2020 годы», администрация Бирофельдского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную Программу направленную на решение вопроса местного значения «Реконструкция открытой спортивной площадки в с. Бирофельд,  Биробиджанского муниципального района, ЕАО» на 2015-2017 годы, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее  постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава  сельского поселения                                                           М.Ю.Ворон

                            УТВЕРЖДЕНА

                                                                 Постановлением администрации

                                                                         Бирофельдского сельского поселения

                                                                                   Биробиджанского муниципального района

                                                                Еврейской автономной области

                                            от 23.07.2015 № 108

ПРОГРАММА

«Реконструкция открытой спортивной площадки в селе Бирофельд,  Биробиджанского муниципального района, ЕАО»

Название программы:  «О спорт, ты жизнь!»

Организация-заявитель: Администрация Бирофельдского сельского поселения муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейская автономная область
Руководитель программы:  Ворон Мария Юрьевна

Исполнитель программы:   Васильева Татьяна Александровна
Имеющиеся средства: открытая спортивная площадка, расположенная по адресу: с. Бирофельд, ул. Центральная, 43, Биробиджанский муниципальный район, Еврейской автономной области.

Сроки реализации: до 1 октября 2016 года.

Общая сумма проекта – 2000,0 тыс. руб., в том числе:

-запрашиваемая сумма – 1800,0 тыс. руб.

СТРУКТУРА ПРОГРАММЫ

    1. Объект: «Комплексная открытая спортивная площадка в с. Бирофельд,  Биробиджанского муниципального района, ЕАО» – расположена в селе Бирофельд, ул. Центральная, 43, Биробиджанского муниципального района, Еврейской автономной области.

     2. Цель и задачи программы: многофункциональность использования и привлечения разновозрастных групп населения  к занятию физической культурой и спортом, пропаганда здорового образа жизни.

      3. Обоснование необходимости и актуальности программы.

Программа необходима  для  привлечения населения к новым видам спорта, повышения привлекательности спортивного досуга.

   Комплексная открытая спортивная площадка в селе Бирофельд, Биробиджанского муниципального района, ЕАО представляет собой игровую площадку размерами в плане 135х90 м.
Объемно-пространственное решение универсальной открытой спортивной площадки основано на предоставлении спортивно-оздоровительных услуг для населения и повышения физической активности населения.

     4. Этап  реализации  программы:
Площадь участка – 11294,0 м2.

Полезная площадь – 11294,0 м2

Планировочная структура включает в себя реконструкцию трёх площадок для игровых видов спорта: площадка для игры в футбол,  площадка для игры баскетбол,  площадка для игры в волейбол, беговая дорожка, яма для прыжков, площадка для игры в русскую лапту,  установка трибун, ограждение территории, установка освещения и беговой дорожки.

  5. Реконструкция спортивной площадки

	№
	Технические характеристики
	Фотография
	Цена,

рублей

	1
	Реконструкция волейбольной площадки

1. Подсыпка грунта (песок)

2. Выравнивание площадки по заданным отметкам.

3. Укатка площадки катком

4. Установка волейбольных стоек

5. Приобретение волейбольной сетки

6. нанесение разметки

7. покраска волейбольных стоек
	[image: image1.png]

	14736,74

	2
	Реконструкция  баскетбольной площадки

1. Установка стоек баскетбольных

2.  Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей

3. Нанесение разметки

	[image: image2.png]

	41856,41

	3
	Реконструкция поля  для футбола

1. Установка футбольных ворот

2. Подсыпка грунта

3. Выравнивание и утрамбовка грунта

4. Нанесение разметки

5. Приобретение сеток на футбольные ворота.
	[image: image3.png]

	38927,16

	4
	Беговая дорожка (разметка беговой дорожки)

	57209,7

	5
	Площадка для игры в лапту

	28593,27

	6
	Ограждение спортивной площадки, ворота и трибуны

	115650,07

	7
	Яма для прыжков в длину

	3326,9

   6. Краткая характеристика.

Бирофельдское сельское поселение занимает  северо - восточный участок территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области. На территории Бирофельдского сельского поселения расположены пять сельских населенных пунктов: с. Бирофельд, с. Алексеевка, с. Опытное Поле. с. Красивое, с. Димитрово. Площадь территории Бирофельдского сельского поселения составляет  2208, 762 кв. км. Численность  постоянного населения составляет 1489 человек. Основная часть трудоспособного населения занята на работах в КФХ, у индивидуальных предпринимателей,  в организации  по обслуживанию ЖКХ, а также в социальной сфере (больница, школа, Дома культуры, библиотеки, социальный дом- интернат), в личных подсобных хозяйствах.

Численность занимающихся физической культурой и спортом  в Бирофельдском сельском поселении ежегодно растет. В поселении развиваются следующие спортивные направления: футбол, волейбол, теннис, легкая атлетика, русская лапта. В  спортивных секциях занимается 150 ребят, то есть порядка 53% от общего количества обучающихся и молодежи. На сегодняшний день на территории поселения проводится учебно – спортивная работа по  волейболу, баскетболу, настольному теннису, футболу. Спортсмены Бирофельдского сельского поселения неоднократно становились призерами соревнований по волейболу, баскетболу в областны, районных соревнованиях.

В поселенческих Домах культуры сел Алексеевка, Бирофельд, Опытное Поле,  Красивое работают спортивные секции по настольному теннису, туризму, шахматам, спортивным эстафетам.
Традиционно проводятся спортивные мероприятия:

-    декада спорта и здоровья;

- первенство по волейболу на кубок главы сельского поселения с участием школьных, сельских команд района и воинской части;

- первенство поселения по баскетболу и настольному теннису;

- команды принимают участие в районных и областных соревнованиях по волейболу, баскетболу  и настольному теннису;

- районный турнир по мини – футболу на призы индивидуального предпринимателя ИП Синягина С.А.;

- международный пробег Пеллера и многое другое.

  Проводится целенаправленная работа среди учащихся и молодежи по пропаганде здорового образа жизни, вовлечению их к занятиям физической культурой и спортом.      В целях дальнейшего развития спорта  в поселении необходимо провести реконструкцию открытой спортивной площадки в селе Бирофельд, для проведения   поселенческих и районных спортивных мероприятий.

7. Конкретные ожидаемые результаты.

     В результате проведения данного проекта ожидается развитие общественной инфраструктуры поселения,  улучшение физической культуры жителей поселения, развитие спорта на территории поселения и как следствие – улучшение ситуации с оздоровлением детей и молодежи. Реконструкция открытой площадки даст возможность и далее проводить  спортивные мероприятия на территории поселения, снизится уровень преступности среди несовершеннолетних на 5%. Повышение психологической культуры и оптимизация психологического здоровья пожилых людей на территории Бирофельдского сельского поселения.

Расчетный счет организации-заявителя

Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

Адрес: 679520, ЕАО, Биробиджанский район, с. Бирофельд, ул. Центральная, 45

ИНН 7906503951 КПП 790601001

ОГРН 1057900133730

ОКПО 49093243

Банковские реквизиты:

УФК по Еврейской автономной области (Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского МР ЕАО л/с 04783506010)

р/с 101810700000011023

ИНН 7906503951

КПП 790601001

ГРКЦ ГУ Банка России по Еврейской АО г. Биробиджан   БИК 049923001

ОКАТО 99205805001

Глава администрации Бирофельдского сельского поселения

________________________М.Ю.Ворон